
2008年2月15日

12

編 集 後 記編 集 後 記

2008年を迎え､最初の「議会だより」は、12月議会報
告を中心とした内容となっております。
10月に行った企業会計決算認定や常任委員会の視察

報告、行財政改革特別委員会でまとめた土岐市行財政改
革に関する提言なども写真を使いながらの掲載となって
います。
一般質問では、複数の議員が、大野市長の予算編成

についての姿勢を質され、本年３月議会に提出される20
年度予算には、大野カラーが色濃く見えてくるものと注
視しています。
３月31日に期限切れを向かえるガソリン税（暫定税

率の維持か、廃止か）については、車が交通手段である
本市において、高騰するガソリン代が各家庭を直撃して
いること、地方の活性化、災害や救急時の対応に道路整
備が不可欠であること等賛否が分かれるところではあり
ますが、どちらにせよ大きな視点にたった対応を考えな
ければならないと思います。この議会だよりが発刊され
る頃には､ある程度の方向性が出ているかとは存じます
が､我々議員は､今後とも市民の生活が少しでも良くな
り、閉塞感のある市政から脱却し､本市がさらに発展す
るよう、議会としての役割を果たしてまいりたいと考え
ています。
そのために市民の皆様からの助言や要望をどしどし

お寄せください。
多くの市民の皆様に議会だよりをご覧いただき、市

政への関心をより深めていただければと考えています。
今年１年、よろしくお願いいたします。

（文責　杉浦司美）

編集委員

座　長／小関　祥子
副座長／渡邉　

布施　素子 井由美子
杉浦　司美　　楓　　博元

目のご不自由な方に市
議会の活動を知っていた
だくため、カセットテー
プにその内容を収録した
「声の議会だより」を発
行します。ご家族やお知
り合いに目のご不自由な
方がおられましたら、ご
利用をお勧めください。

お問い合わせは、議会事務局　電話 54－1111
（内線351・352）へどうぞ。

声 の 議 会 だ よ り
市議会では、市民の皆さまの生活に密着した重要な
問題が審議されています。
市役所の傍聴席入り口の受付で住所・氏名・年齢を
記入するだけで、どなたでも傍聴できます。
市政を知っていただくためにも、お気軽にお出かけ
ください。

﹇
会
期
　
二
月
二
十
五
日
〜
三
月
二
十
一
日
﹈

二
月
二
十
五
日
　
本
会
議
（
議
案
提
案
説
明
）

三
月
　
　
五
日
　
本
会
議

（
質
疑
・
委
員
会
付
託
・
一
般
質
問
）

六
日
　
本
会
議
（
一
般
質
問
）

七
日
　
本
会
議
（
一
般
質
問
）

十
・
十
二
日
　
第
二
常
任
委
員
会

十
三
・
十
四
日
　
第
一
常
任
委
員
会

二
十
一
日
　
本
会
議
（
最
終
日
）

(

委
員
長
報
告
・
質
疑
・
討
論
・
採
決)

3月定例会の日程 3月定例会の日程 3月定例会の日程 

あなたも傍聴してみませんかあなたも傍聴してみませんか

傍聴者に守っていただくこと

○議場内の言論に拍手等で可否表明をしない
○はち巻き、腕章、帽子等を着用しない
○飲食や喫煙をしない
○議長の許可なく写真撮影や録音をしない
○会議の妨害をしない


